[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 96/2025

São Roque, 10 de janeiro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente Solicito Limpeza e Roçada, sito a esquina da Rua Campos do Jordão com a Rua Caçapava Bairro Vila Nova.
Moradores da região têm relatado precária condição de conservação da(s) via(s), com presença de mato alto, lixo e entulhos. Além do evidente transtorno, coloca-se em risco a saúde e o bem estar da população. É importante destacar que a falta de manutenção e limpeza no local pode favorecer a proliferação de animais peçonhentos e pragas urbanas, além de dificultar o acesso dos moradores às suas residências e o tráfego na região, que obriga pedestres a se deslocarem indevidamente de seu curso e condutores a desviarem desses obstáculos à(s) via(s).
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Luiz Rogério Santos de Jesus

(Gonzaguinha)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2025 - 18:24 469/2025
1